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Sammanfattning 

Stadsdelsnämnden har 2014-05-15 lämnat en skrivelse från 

miljöpartiet till förvaltningen för beredning. I skrivelsen föreslås 

förvaltningen få i uppdrag att sätta upp kraftiga nät runt vissa 

trädstammar längst promenadstråken i Vinterviken och på 

Rävudden för att bevara träd och skydda dessa från gnagande av 

bäver mellan promenadstråken och vattnet. 

Förvaltningen föreslår att detta prövas i mindre omfattning för att 

sedan utvärdera metoden.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom Avdelningen för samhällsplanering. 

Bakgrund 

En skrivelse från Jessica Jormtun (mp) och Johan Faxér (mp) har 

2014-05-15 lämnats till förvaltningen för beredning. I skrivelsen 

föreslås förvaltningen få i uppdrag att sätta upp kraftiga nät runt 

vissa trädstammar längst promenadstråken i Vinterviken och på 

Rävudden för att bevara träd och skydda dessa från gnagande av 

bäver mellan promenadstråken och vattnet. 

 

Skrivelsen 

”Bävern var i slutet av 1800-talet helt utrotad i Sverige. Vi är därför 

glada att bävern är tillbaka och att en eller flera bävrar har valt att 

flytta in i Vinterviken. För att alla ska fortsätta gilla bävern föreslår 

vi att förvaltningen ska sätta upp kraftiga nät runt vissa trädstammar 

längst promenadstråken i Vinterviken och ute på Rävudden för att 

bevara träd mellan promenadstråk och vattnet. ” 

 

Förvaltningens synpunkter 

Bäverns naturliga beteende att gnaga på träd är för föda, att använda 

virke till dammbygge samt för att slipa sina tänder.  

Det händer att bävern fäller träd på olämpliga platser, exempelvis 

vid promenadstråk. Det kan resultera i att flera träd riskerar falla 

över frekvent använda promenadstråk och att värdefulla träd 

riskerar gå förlorade. Runt Vinterviken och Rävudden har 

förvaltningen hittills tagit ner ett tiotal träd som blivit gnagda på 

och blivit så kallade riskträd. Dessa träd har mestadels varit asp som 

är bäverns favoritträd.  

Stadsdelsförvaltningen har under ärendets beredning varit i kontakt 

med Gnesta kommun som har goda erfarenheter av att använda sig 

av nät samt Länsstyrelsen och Naturvårdsverket som tror att det kan 

vara en god idé. 

Runt trädstammen fäst ett nät som täcker stammen från marken och 

upp till cirka 1–1, 20 meters höjd. 

 

Förvaltningen föreslår ett försök i mindre omfattning för att skydda 

vissa utvalda träd längst med stråken så att bävern kan gnaga på 

mindre värdefulla träd. Träden som kommer att skyddas är framför 

allt pilar och andra större träd som förvaltningen anser vara 

värdefulla för platsen.  
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Under tiden har förvaltningen uppsikt över träden och kan sedan 

utvärdera om metoden är lämplig.  
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